
  

  

 
 

 

 

 

ARRETE N°15 du 03 août 2021 au 16 août 2021 

05120210816329 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne,  
 

Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 

 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 

par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit :  

60 déclarations  
 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

 
 

 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 

arrêtés ». 
 

 
 

  Fait à Châlons-en-Champagne, le 16 août 2021 
 

 
Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 
  

  
Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est  
 
 

 
 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210700351216001 Adjoint technique
territorial

Agent de restauration
collective

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
34h12 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 10/08/2021 01/09/
2021

V051210700369364001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
ATSEM principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 SYNDICAT MIXTE SCOLAIRE DES 3
COTEAUX 51190 GRAUVES 29/07/2021 01/09/

2021

V051210800372802001 Adjoint technique
territorial

Agent périscolaire
polyvalent

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
15h12 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE

51240 Saint-Germain-la-Ville 02/08/2021 01/09/
2021

V051210800372803001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

secrétaire de CSD
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (dont
retraite)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

02/08/2021 01/10/
2021

V051210800372921001 Technicien adjoint au chef de service
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

02/08/2021 01/09/
2021

V051210800373211001 Technicien principal
de 2ème classe

technicien support
informatique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

03/08/2021 01/09/
2021

V051210800373243001 Technicien technicien systèmes et
réseaux

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

03/08/2021 01/09/
2021

V051210800373496001 Attaché chef(fe) de projet Nouveau projet 35h00 SEZANNE 51120 SEZANNE 03/08/2021 01/10/
2021

V051210800373503001 Sage-femme de classe
normale sage-femme

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

03/08/2021 01/09/
2021

V051210800373527001

Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 BEINE-NAUROY 51490 BEINE-NAUROY 03/08/2021 15/09/
2021

V051210800373561001 Assistant socio-
éducatif Educateur spécialisé

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

03/08/2021 01/09/
2021

V051210800373733001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 CHOUILLY 51530 CHOUILLY 03/08/2021 04/10/

2021

V051210800373920001 Adjoint administratif
territorial

Assistante admninistrative
et comptable

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 COURTISOLS 51460 COURTISOLS 04/08/2021 06/09/

2021

Arrêté n° 15

Page 3/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210800373942001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00 GUEUX 51390 Gueux 03/08/2021 01/09/

2021

V051210800374072001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de 1ère
classe
Assistant de
conservation
principal de 2ème
classe

Directeur adjoint (h/f) des
Médiathèques

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 03/08/2021 15/09/

2021

V051210800374236001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

agent.e d'exploitation et de
maintenance station
d'épuration et réseau

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 04/08/2021 01/11/
2021

V051210800374373001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
27h00 GUEUX 51390 Gueux 04/08/2021 01/09/

2021

V051210800374402001 Adjoint technique
territorial ATSEM (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à une disponibilité de

courte durée
35h00 BETHENY 51450 BETHENY 04/08/2021 01/09/

2021

V051210800374408001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
24h00 GUEUX 51390 Gueux 04/08/2021 16/08/

2021

V051210800374428001 Adjoint technique
territorial ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (dont

retraite)
35h00 BETHENY 51450 BETHENY 04/08/2021 01/09/

2021

V051210800374472001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 17h30 BETHENY 51450 BETHENY 05/08/2021 01/09/

2021

V051210800374472002 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 17h30 BETHENY 51450 BETHENY 05/08/2021 01/09/

2021

V051210800375533001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'accueil en
déchetterie et d'exploitation

des bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
28h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

05/08/2021 31/08/
2021

V051210800375984001

Technicien
Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe

Fab manager (H/F) Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons

en champagne 05/08/2021 01/12/
2021

V051210800376014001 Adjoint technique
territorial

agent de service et
d'entretien des locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (dont

retraite)
35h00 BETHENY 51450 BETHENY 05/08/2021 01/09/

2021

Arrêté n° 15

Page 4/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210800376168001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de surveillance de la
voie publique (H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons

en champagne 05/08/2021 01/10/
2021

V051210800376448001

Animateur
Animateur principal
de 1ère classe
Animateur principal
de 2ème classe

Educateur/Educatrice
"bataillons de la prévention" Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 06/08/2021 01/11/
2021

V051210800376448002

Animateur
Animateur principal
de 1ère classe
Animateur principal
de 2ème classe

Educateur/Educatrice
"bataillons de la prévention" Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 06/08/2021 01/11/
2021

V051210800376448003

Animateur
Animateur principal
de 1ère classe
Animateur principal
de 2ème classe

Educateur/Educatrice
"bataillons de la prévention" Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 06/08/2021 01/11/
2021

V051210800376448004

Animateur
Animateur principal
de 1ère classe
Animateur principal
de 2ème classe

Educateur/Educatrice
"bataillons de la prévention" Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 06/08/2021 01/11/
2021

V051210800376448005

Animateur
Animateur principal
de 1ère classe
Animateur principal
de 2ème classe

Educateur/Educatrice
"bataillons de la prévention" Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 06/08/2021 01/11/
2021

V051210800376448006

Animateur
Animateur principal
de 1ère classe
Animateur principal
de 2ème classe

Educateur/Educatrice
"bataillons de la prévention" Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 06/08/2021 01/11/
2021

V051210800376503001 Attaché
Attaché principal

Coordonnateur/
coordonnatrice de l'équipe
"bataillon de la prévention"

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 06/08/2021 01/11/

2021

V051210800376603001 Adjoint technique
territorial

Agent de service polyvalent
en milieu rural

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (dont

retraite)
18h00 MOUSSY 51530 MOUSSY 06/08/2021 01/09/

2021

V051210800377191001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistante de gestion
administrative et comptable

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

06/08/2021 01/11/
2021

V051210800377439001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
24h00 FLEURY-LA-RIVIERE 51480 FLEURY-LA-

RIVIERE 09/08/2021 01/09/
2021

Arrêté n° 15

Page 5/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210800377709001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Technicien.ne
animateur.trice en espaces

verts

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 09/08/2021 01/11/

2021

V051210800377777001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

responsable balayage
manuel

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (dont

retraite)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 09/08/2021 01/11/

2021

V051210800377836001 Technicien Diététicien(ne) Poste vacant temporairement
suite à autres congés 35h00 CAISSE DES ECOLES DE LA VILLE DE

REIMS 51054 Reims cedex 10/08/2021 01/09/
2021

V051210800377884001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Comptable (H/F)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51000 Chalons en champagne 09/08/2021 01/10/

2021

V051210800378083001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
territorial

Agent de maintenance des
bâtiments H/F

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 BEZANNES 51726 Bezannes 10/08/2021 25/09/

2021

V051210800378349001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Technicien Assainissement
Responsable des Etudes et

des DSP (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Châlons
en Champagne Cedex

10/08/2021 01/11/
2021

V051210800378595001 Technicien principal
de 2ème classe

Technicien études et
travaux bâtiment

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000 Chalons

en champagne 10/08/2021 01/10/
2021

V051210800378670001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 ETOGES 51270 ETOGES 10/08/2021 01/10/

2021

V051210800378721001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un nouveau

besoin 05h00 ETOGES 51270 ETOGES 10/08/2021 01/10/
2021

V051210800378739001

Adjoint du patrimoine
principal de 1ère
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe

Gestionnaire des fonds
iconographiques - F/H

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

10/08/2021 01/10/
2021

Arrêté n° 15

Page 6/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210800378995001

Educateur territorial
des APS
Educateur territorial
principal des APS de
2ème classe
Educateur territorial
principal des APS de
1ère classe

Chef de Bassin (F/H)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Châlons
en Champagne Cedex

11/08/2021 15/11/
2021

V051210800379164001
Auxiliaire de
puériculture principal
de 2ème classe

auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 CCAS D'EPERNAY 51331 Epernay 11/08/2021 23/08/
2021

V051210800379164002
Auxiliaire de
puériculture principal
de 2ème classe

auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 CCAS D'EPERNAY 51331 Epernay 11/08/2021 23/08/
2021

V051210800379677001 Attaché Coordonnateur du contrat
local de santé

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
24h30 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 12/08/2021 19/11/
2021

V051210800379930001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 ST MEMMIE 51470 ST MEMMIE 12/08/2021 01/09/

2021

V051210800380043001 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
17h30 TAISSY 51500 Taissy 12/08/2021 28/08/

2021

V051210800380050001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 2ème classe
Rédacteur principal
de 1ère classe

Référent Administratif et
Financier (H/F)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009 Châlons
en Champagne Cedex

12/08/2021 07/01/
2022

V051210800380096001 Attaché analyste développeur
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

12/08/2021 01/10/
2021

V051210800380185001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des locaux
communaux

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
03h00 LA CHEPPE 51600 LA CHEPPE 12/08/2021 01/10/

2021

V051210800380255001 Attaché Chef de projet SOLIS
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

12/08/2021 01/10/
2021

V051210800380293001 Rédacteur principal
de 2ème classe chargé de communication

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

12/08/2021 01/10/
2021

V051210800380713001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (dont

retraite)
10h00 BETHON 51260 BETHON 13/08/2021 01/09/

2021

V051210800380948001
Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm.
principal de 1ère

Référent financier (h/f) Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

13/08/2021 01/10/
2021

Arrêté n° 15

Page 7/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

V051210800380994001 Educateur de jeunes
enfants

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (dont

retraite)
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 51300

VITRY-LE-FRANCOIS 13/08/2021 01/11/
2021

Arrêté n° 15

Page 8/8


